
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЁРСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» 

(МБОУ «ШАХТЁРСКАЯ СШ №1»)

ПРИКАЗ

17.10.2022 Шахтёрск № 172

О создании школьного спортивного клуба 
в МБОУ «Шахтёрская СШ №1»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
23.03.2020 № 117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности 
школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), 
не являющихся юридическими лицами», приказа УО от 17.10.2022 г. №159 «О 
создании школьных спортивных клубов в общеобразовательных организациях 
города Шахтёрска» на выполнение п.п. 1.9 протокола рабочего совещания с 
начальниками управлений (отделов) образования администраций городов и 
районов Донецкой Народной Республики и руководителями 
общеобразовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 11.10.2022 № 39 по
вопросу создания и регистрации школьных спортивных клубов в 
общеобразовательных организациях Донецкой Народной Республики в Едином 
Всероссийском перечне (реестре) школьных спортивных клубов, с целью 
создания школьного спортивного клуба

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочую группу ШСК в составе:
- заместитель директора по ВР Батищева Т.С.;
- учитель физической культуры Селютин В.В.; 
председатель родительского сообщества Куцуруба В.А.,
- обучающийся 10-А класса Матвейчук И.
Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивногс 

клуба назначить заместителя директора по ВР Батищеву Т.С.
2. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба:
2.1. Организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся 
учителей и родителей о необходимости создания ШСК, его целях и задачах.



2.2. Разработать положение о ШСК на основании методических рекомендаций и 
примерного положения о ШСК.
2.3 Назначить руководителя ШСК учителя физкультуры Коведяеву Е.М.
2.4. Определить состав Совета ШСК : 

-Вакуленко А.В. - учитель физкультуры; 
-Евтюхова М.А. - зам.директора по УВР; 
-Миняйло Александра - уч-ся 9-Б класса; 
-Новиков Егор - уч-ся 11 класс; 
-Лазутина Александра -уч-ся 9-А класс; 
- Родоман А.С. -представитель родительского сообщества.

3. Поляковой В.В.до 15.11.2022 создать на сайте МБОУ «Шахтёрская СШ №1» 
вкладкуШСКи разместить в ней нормативныедокументы о деятельности ШСК.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.Г. Морозова


